

Młodzi aktorzy pokazali swój kunszt w Otwocku! s.5

Wydawca: Lok-Media Sp. z o.o., ul. Puławska 12/3, 02-566 Warszawa
Redagują: Redaktor Naczelny Paweł Choim wraz z zespołem
nakład 10 000 egzemplarzy - www.naszpowiat.info

LOK
media

**Gazeta
Bezpłatna!**

Nasz POWIAT

nr 4/23

ISSN 2956-4522



**Hospicjum w Bramkach
otwarte!** s.3,4

NOWODWORSKI / LEGIONOWSKI / WOŁOMIŃSKI / MIŃSKI / OTWOCKI / PIASECZYŃSKI / PRUSZKOWSKI / GRODZISKI / WARSZAWSKI ZACHODNI

Wołomin gościł turniej ćwierćfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce kobiet s.7

ZĄBKI

**EKO Skwer w Ząbkach
odnowiony po zimie** s.2



LEGIONOWO

**160. rocznica Powstania
Styczniowego w miejscowości
Kąty-Wielgi**

26 marca odbyły się uroczystości 160. rocznicy Powstania Styczniowego przy mogile powstańczej. Organizatorami wydarzenia patriotycznego byli Starosta Wołomiński Adam Lubiak i Wójt Strachówki Piotr Orzechowski. s.1



**W kwietniu wystartował nowy
sezon legionowskich Rowerów
Miejskich** s.5



DOBCZYN

**Dworzec w Dobczynie otwarty
dla podróżnych** s.6



ZĄBKI

Nowe inwestycje w Ząbkach s.6





160. rocznica Powstania Styczniowego w msc. Kąty-Wielgi

W niedzielę 26 marca odbyły się uroczystości 160. rocznicy Powstania Styczniowego przy mogile powstańczej w msc. Kąty-Wielgi (gm. Strachówka). Organizatorami wydarzenia patriotycznego byli Starosta Wołomiński Adam Lubiak i Wójt Strachówki Piotr Orzechowski.

Licznie przybyli mieszkańcy, samorządowcy i przedstawiciele władz centralnych oddali hołd i uczcili pamięć poległych Powstańców, którzy 160 lat temu zginęli w walkach na terenie obecnego powiatu wołomińskiego m.in. w okolicach wsi Kąty-Wielgi i Borucza.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. WNMP w Strachówce – pod przew. JE Biskupa Diecezji Warszawsko-Praskiej Romualda Kamińskiego. Następnie odbył się Apel Poległych i złożenie wiązanek przy Mogile Powstańców Styczniowych w Kątach-Wielgi. Natomiast w pobliskiej Stacji Rotmistrza dla wszystkich uczestników przygotowaliśmy ciepły poczęstunek, zwiedzanie obozowiska powstańczego oraz pokaz kawalerski.

List do uczestników uroczystości skierowali m.in. Premier RP Mateusz Morawiecki, który odczytał Starosta



Adam Lubiak - Dziś stając do apelu przy powstańczej mogile w Kątach-Wielgich, z szacunkiem i wzrusze-

niem przywołując pamięć bohaterów jednej z najcięższych wśród stoczonych w tym regionie bitew Powsta-

nia Styczniowego, przywołujemy zarazem pamięć wszystkich bohaterów tego największego zrywu niepod-

ległościowego czasów - napisał Pan Premier.

Listy skierowali również Wicepremier, Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak – który odczytał dowódca 1. Warszawskiej Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki w Wesolej płk Artur Kozłowski oraz Prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński – który odczytała szefowa biura Prawa i Sprawiedliwości i Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Katarzyna Lubiak.

W trakcie uroczystości Starosta Adam Lubiak został również uhonorowany pamiątkową statuetką i podziękowaniami za krzewienie wiedzy historycznej i współpracę wydarzeń patriotycznych z rąk fundatora Fundacji Patria Nostra, Pana Mirosława Gryko.

W wydarzeniu wzięli udział licznie przybyli mieszkańcy oraz goście m.in.: Wiceminister Rozwoju i Technologii Piotr Uściński, Wiceminister Rodziny i Polityki Społecznej Anita Czerwińska, Poseł na Sejm RP Zdzisław Szipiera, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cezary Wnuk wspólnie z radnymi Powiatu Pawłem Śliwą i Kazimierzem Rakowskim, Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński, członek zarządu Paweł Dąbrowski, wójtowie i burmistrzowie oraz radni gminni, przedstawiciele kombatanatów na czele z Panią Marią Sobolewską, przedstawiciele NSZZ Solidarność Oddział Wołomin, księża na czele z Dziekanem Dekanatu Jadowskiego ks. Prałatem Bogdanem Lewińskim oraz szkolne poczty sztandarowe.

EKO Skwer w Ząbkach odnowiony po zimie

Zakończyły się prace porządkowe na terenie EKO Skweru w Ząbkach, zlokalizowanego przy ulicy księdza Sylwestra Zycha. Od 1 kwietnia obiekt ponownie jest dostępny w dłuższym wymiarze czasu. W trakcie prac, trwających od 23 do 26 marca, wykonano m.in. zabiegi pielęgnacyjne zieleni, wygrabiono ścieżki czy uzupełniono zrzębkę pod zabawki w strefach bezpiecznych. EKO Skwer, w którym znajdują się zabawki wykonane z recyklingu, powstał zgodnie z ideą niemarnowania zasobów.

Od 1 kwietnia Eko Skwer w Ząbkach, który znajduje się przy ul. ks. S. Zycha 61, niedaleko PSZOK, będzie czynny:

- od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 – 20:00,
- od soboty do niedzieli w godzinach 10:00 – 20:00.

Renowacja EKO Skweru w Ząbkach

Jak informuje UM Ząbki, prace obejmowały:

- wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych zieleni niskiej i wysokiej,
- uzupełnienie kory na terenie PSZOK-u oraz Eko Skweru,

- wykonanie wertykulacji trawnika wraz z dosiewem trawy na terenie Eko Skweru,
- uzupełnienie zrzębki pod zabawki w strefach bezpiecznych,
- wygrabienie ścieżek oraz dosypanie nowego kruszywa o mniejszej frakcji zagęszczenia, zwiększające bezpieczeństwo najmłodszych użytkowników Eko Skweru,
- przygotowanie miejsc wraz z zasypaniem zrzębką oraz wyznaczeniem stref bezpiecznych pod nowe zabawki, które w najbliższym czasie pojawią się na Eko Skwerze.

Otwarcie Eko Skweru

Popularne miejsce rekreacji w Ząbkach zostało otwarte 1 czerwca ubiegłego roku, tj. w Dzień Dziecka. Eko Skwer jest przeznaczony zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Na jego terenie znajdują się ścieżki edukacyjne z nawierzchnią mineralną, trawnik parkowy oraz strefa wypoczynku dla dzieci wyposażona w zabawki wykonane własnoręcznie z recyklingu. W trakcie realizacji inwestycji przeprowadzono nasadzenia zieleni (roślin ozdobnych), zamontowano budki lęgowe dla ptaków, a



także zainstalowano elementy małej architektury.

Funkcja edukacyjna

Zgodnie z filozofią zero waste, czyli: zero marnowania, wszelkie odrzucone przedmioty powinny stać się zasobami, które można ponownie

wykorzystać. W ten sposób powstaje gospodarka o obiegu zamkniętym. Działalność ząbkowskiego EKO Skweru przyczynia się do zwiększenia świadomości społecznej w tym zakresie, dzięki czemu rośnie wrażliwość na kwestie związane z ekologią.

Fot. UM Ząbki

REKLAMA

OH BEAUTY
SALON PIĘKNOŚCI
ul. Juliusza Słowackiego 23a
05-091 Ząbki
tel. 661 020 335

Salon OhBeauty to miejsce, w którym ze szczególną troską zadbamy o Twoją urodę oraz komfort.

Pracujemy na certyfikowanych urządzeniach wykorzystujących najnowocześniejsze technologie, co gwarantuje niezaprzeczalne efekty. Salon oferuje zabiegi z zakresu Kosmetologii, Medycyny, Manicure i Pedicure. Nasz doświadczony zespół odpowie na twoje pytania oraz pomoże dobrać ci odpowiednie zabiegi a podczas ich trwania będziesz czuła się jak na spotkaniu z przyjaciółką.

Hospicjum w Bramkach otwarte!

17 marca br. przekazano do użytkowania budynek Hospicjum Onkologicznego w Bramkach, w gminie Błonie. Powstanie tego obiektu zainicjowane przez Radę Powiatu Warszawskiego Zachodniego, jest efektem współpracy samorządów wszystkich szczebli, a także zaangażowania funduszy państwowych. Budowa hospicjum wraz z układem drogowym kosztowała ponad 17 mln zł. Placówka będzie służyła chorym w stanie terminalnym w tzw. paśmie zachodnim. Nie było dotąd stacjonarnego hospicjum na naszym terenie, jego powstanie powodowane jest koniecznością współczesnych czasów - wzrostem liczby chorób onkologicznych społeczeństwa.

W uroczystości uczestniczyło wielu znamienitych gości. Obecni byli m.in.: **Posel na Sejm RP Bożena Żelazowska, Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, ks. kardynał Kazimierz Nycz Metropolita Warszawski, prof. Wojciech Lepert Konsultant Krajowy w Dziedzinie Medycyny Paliatywnej, Aleksander Kornatowski Dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, Zbigniew Terek Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie. Przybyli również: Starosta Warszawski Zachodni Jan Żychliński wraz z członkami Zarządu Powiatu, wójtowie, burmistrzowie i radni z okolicznych gmin, przedstawiciele pomocy społecznej, przedstawiciele służb i instytucji współpracujących z powiatem oraz wielu zaproszonych gości.**

Inwestorem Hospicjum jest Powiat Warszawski Zachodni, który wybudował ten obiekt wraz z infrastrukturą techniczną i układem drogowym w ciągu 2 lat. Inwestycja powstała na nieruchomości, która jest własnością Powiatu. Działka o blisko hektarowej powierzchni, położona jest w sąsiedztwie Domu Pomocy w Bramkach. Wzniesiono tam nowoczesny budynek o pow. użytkowej ponad 1600 m², w

którym realizowana będzie stała, specjalistyczna, profesjonalna opieka medyczna na typu paliatywnego dla 32 chorych pacjentów. Projekt Hospicjum został opracowany przez GMTS - Pracownię Projektową Grażyny Marciszewskiej i Tomasza Szybiaka z Warszawy, budowę realizowała firma „Renal Bud” Adama Cebuli z Bienewic. Z uwagi na charakter budynku zadbano również o jego oprawę plastyczną. Rzeźbę przed budynkiem i witraże w kaplicy ekumenicznej wykonała artystka z Ożarowa Mazowieckiego – Lili Fijałkowska.

Otwarcie hospicjum w Bramkach miało bardzo uroczysty charakter, roz-

poczęło się wprowadzeniem Sztandaru Powiatu, którego poczet stanowili uczniowie z ZS nr 1 im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu i odegraniem Hymnu Państwowego.

Starosta Warszawski Zachodni Jan Żychliński przedstawił historię tej inwestycji. – *Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego podjęła uchwałę o budowie hospicjum we wrześniu 2017 r. Otrzymaliśmy wówczas obietnicę współfinansowania zewnętrznego inwestycji w wysokości 50 % kosztów. Rada podjęła to dzieło, przeznaczyła na budowę 5,5 mln zł, dostrzegając wielki problem społeczny, jakim są choroby onkologiczne, jed-*



Uroczystość otwarcia Hospicjum w Bramkach. W pierwszym rzędzie od prawej strony: Marszałek Adam Struzik, kard. Kazimierz Nycz, poseł Bożena Żelazowska, Wojewoda Konstanty Radziwiłł, Starosta Jan Żychliński

nak okazało się, że obiecane nam środki zewnętrzne były dużo mniejsze niż zakładaliśmy. I tu z ogromną pomocą przyszedł Marszałek Woj. Mazowieckiego Adam Struzik. Otrzymaliśmy 4 mln zł od samorządu Mazowsza i mogliśmy ruszyć z budową – mówił starosta.

W następnych latach okazało się, że starania Powiatu o pozyskanie zewnętrznych środków finansowych i idea budowy hospicjum potrafiły przekonać wiele osób i instytucji państwowych. Dzięki Wojewodzie Mazowieckiemu napłynęły środki z budżetu państwa, w sfinansowaniu budowy pomogły także wszystkie samorządy gminne naszego powiatu.

Podczas uroczystości Starosta Warszawski Zachodni złożył serdeczne podziękowania pracownikom Starostwa odpowiedzialnym za budowę hospicjum: **Ewelinie Degowskiej** – Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i **Piotrowi Sienkiewiczowi** oraz wszystkim osobom, instytucjom i samorządom, które dopomogły w realizacji tego dzieła.

Przy budowie hospicjum zastosowano najnowsze rozwiązania techniczne uwzględniające konieczność obniżenia bieżących kosztów utrzymania budynku. Wykonano m.in. trzydzieści odwiertów na głębokość 99 m i zainstalowano pompy ciepła o mocy 106,6 kW, zainstalowano także duży kompleks urządzeń fotowoltaicznych o mocy 120 kW z 263 panelami. Pompy ciepła oraz panele fotowoltaiczne powinny dostarczyć blisko 100 % energii elektrycznej i ciepłej na potrzeby tego obiektu. – *Chodzi o to, aby środki finansowe uzyskane od NFZ trafiały na potrzeby pacjentów, a nie na utrzymanie budynku – podkreślał Starosta Jan Żychliński.*

Podczas uroczystości głos zabrała poseł Bożena Żelazowska, Powiedziała m. in.: – *Dla nas parlamentarzystów i samorządowców to jest wyjątkowa uroczystość. Pierwszy raz uczestniczę w oddaniu do użytku hospicjum, takie obiekty są obecnie*



Starosta Warszawski Zachodni Jan Żychliński przekazuje symboliczny klucz do Hospicjum w Bramkach Mai Komorowskiej – przedstawicielce Fundacji Hospicjum Onkologicznego Św. Krzysztofa

bardzo potrzebne. Serdecznie gratuluję odwagi w realizacji inwestycji i sukcesu w konstrukcji budżetu budowy hospicjum, który był łączony z wielu źródeł. Wiem, że będzie to godne miejsce pobytu dla mieszkańców Mazowsza i będzie dobrze służyło ich potrzebom...

Kolejnym mówcą był **Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł**, który podkreślił, że opieka paliatywna i hospicyjna jest relatywnie czymś nowym, w historii medycyny pojawiła się dopiero w połowie XX wieku. - To właśnie w Polsce jest wielu ludzi, którzy tworzyli podwaliny pod tę naukę. Może jest tak dlatego, że cenimy sobie wartości, które w innych stronach świata są mniej cenione. Brakuje nam placówek tego typu, na szczęście w ostatnim czasie zaczynają one powstawać. Hospicjum jest miejscem, w którym nie tylko się umiera, pacjenci będą tu otoczeni opieką w takim wymiarze, jaki jest im potrzebny. Prowadzone będą działania na rzecz ograniczenia fizycznego bólu i opieka holistyczna łącząca aspekty: fizyczne, psychiczne i duchowe. Opieka nad człowiekiem wpisuje się w dzieło cywilizacji miłości i życia. Dzisiejszy dzień jest świętem współpracy – pokazuje, że dla dobrej sprawy potrafimy się wszyscy zjednoczyć. Głównymi podmiotami finansującymi budowę hospicjum są: Powiat, Budżet Państwa i samorząd

Mazowsza, a także (w mniejszym stopniu) samorządy gminne Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Jeśli chodzi o ważne sprawy, potrafimy działać razem! Wojewoda Mazowiecki wyraził także podziękowania dla Starosty Jana Żychlińskiego,



Rzeźba „Ptak” Lili Fijałkowskiej przed budynkiem hospicjum

który jest, jak powiedział – nie tylko pomysłodawcą budowy hospicjum, ale także dobrym duchem tego miejsca.

Podczas uroczystości głos zabrał także **Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik**. Powiedział m.in.: – wartością wspólnot, w których żyjemy, jest podejście do osób najsłabszych, chorych, niepełnosprawnych, którzy wyruszają w ostatnią drogę życia. Ta inwestycja jest przykładem myślenia o nas wszystkich. Chciałbym pogratulować realizacji tej pięknej idei i podkreślić, że aby idea mogła być zrealizowana, potrzebna była silna wola i umiejętność

przekonania innych. Budowa hospicjum to działalność dla wspólnego dobra, przykład solidarności z najsłabszymi, a także przejaw samorządności. Rozwijamy się, ale sukces jest wtedy kiedy robimy to wspólnie, to jest wielka wartość tego działania. Do

realizacji dzieła potrzebny jest lider, który potrafi nas przekonać, że sprawa jest ważna. Tym liderem jest Starosta Jan Żychliński. Wiem, że do tego dzieła podchodził ze szczególną uwagą – powiedział Marszałek Struzik odznaczając Starostę medalem „Pro Masovia” za szczególne zasługi dla mazowieckiej wspólnoty.

W dalszej kolejności głos zabrał **Adam Baryłka – Dyrektor Departamentu Architektury, Budownictwa i Geodezji w Ministerstwie Rozwoju i Technologii**. Dyrektor odczytał list od Sekretarza Stanu Piotra Uścińskiego i przekazał serdeczne pozdrowienia od Mi-

nistra Waldemara Budy.

Pod koniec uroczystości do zebranych przemówił **kardynał Kazimierz Nycz**, Metropolita Warszawski. – Otwarcie hospicjum dla zachodniego Mazowsza i dla wszystkich, którzy będą tu trafiać, jest najwyższym aktem miłości bliźniego, niezależnie od tego czy jest to motywacja ewangelii wiary czy motywacja humanistyczna – mówił kardynał. – Niedawno zmarły papież Benedykt powiedział kiedyś – polityka jest i powinna być najwyższym aktem miłości. To co Państwo robicie jest przykładem ponadpartyjności dla dobra wspólnego, to piękny przykład jak potrafiliście być razem dla tego wspólnego dzieła. Metropolita stwierdził także, że u podstaw motywacji współpracy dla hospicjum być może było to, że zarówno Wojewoda Mazowiecki jak i Marszałek Województwa Mazowieckiego przez wiele lat byli praktykującymi lekarzami.

Po poświęceniu hospicjum przez kardynała **Kazimierza Nycza**, Starosta Jan Żychliński przekazał symboliczny klucz do Hospicjum w **Bramkach Mai Komorowskiej – przedstawicielce Fundacji Hospicjum Onkologicznego Św. Krzysztofa z Warszawy. Fundacja będzie prowadzić placówkę w Bramkach.**

– W tak trudnych czasach:

wojny, trzęsień ziemi, pandemii, gdy dzieje się coś tak dobrego, jak dzisiaj, ogarnia mnie wielka radość, że potrafimy się tak wznieść i zrobić coś wspólnie, niezależnie od przekonań, dla dobra wszystkich – **mówiła Maja Komorowska**. – Pamiętam jak kiedyś staraliśmy się o kaplicę w warszawskim hospicjum Św. Krzysztofa. To było bardzo ważne, nie tylko dla osób odchodzących, ale również dla ich rodzin. Wielu odeszło z grona moich znajomych, wiele serca wkładano w opiekę nad nimi. To jest ważne, bo wiem każdego dnia człowiek może się poprawić. Czas choroby jest czasem niezwykłym, trzeba umieć się z nim zmierzyć. **Wisława Szymborska** mawiała, że współczucie to dobroć dla serca, jeśli naszej duszy nie będziemy pielęgnować, to ona obumiera. Otwarcie hospicjum jest dla osób współczujących wielkim świętem - powiedziała Maja Komorowska.

Podczas uroczystości wiele razy wspomniano słowa **Papieża Polaka Św. Jana Pawła II. „ Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim jest. Nie przez to co ma, lecz przez to czym się dzieli z innymi.**

Spotkanie zakończyło się minirecitaliem śpiewaków: **Emilii Strzeleckiej i Marka Ravskiego**. Uroczystość prowadził **Kamil Szczepanik**.

Źródło: informacja prasowa Powiatu Warszawskiego Zachodniego
ML



Budynek Hospicjum Onkologicznego w Bramkach

Młodzi aktorzy pokazali swój kunszt w Otwocku!

Za nami pierwsza edycja konkursu teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego. W niedzielę, 26 marca, na scenie Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku, swój warsztat teatralny zaprezentowali uczniowie aż pięciu szkół. Celem projektu było pokazanie, jak wielki potencjał mają uczniowie z powiatu otwockiego, jak też promowanie ich talentów.

Niedzielny poranek i popołudnie dostarczyło miłośnikom teatru wyjątkowego duchowego doświadczenia. Pięć teatrów szkolnych z Józefowa, Karczewa, Siedzowa i Sobień-Jezior rywalizowało w I Powiatowym Konkursie Teatralnym im. Ignacego Gogolewskiego. Jak powiedział Starosta Otwocki Krzysztof Szczepielniak: „Cieszę się, że nasz projekt stał się platformą

do prezentacji artystycznych talentów naszej młodzieży. Ich pasja, zaangażowanie i talent zasługuje na to, aby go pokazywać i dzielić się nim z innymi. Obserwując sceniczne popisy młodych ludzi jestem przekonany, że wielu z nich pójdzie w ślady patrona naszego konkursu i tak jak Ignacy Gogolewski będzie zdobywało uznanie nie tylko na teatralnych scenach”.

Po dyskusjach i wymianie ocen jury w składzie: Jarosław Kopaczewski (przewodniczący jury, aktor i reżyser), Ewa Kwiecień (wdowa po patronie konkursu Ignacym Gogolewskim), Agnieszka Gogolewska (córka Ignacego Gogolewskiego), Danuta Duszyńska i Edward Garwoliński (reprezentujący lokalne środowisko teatralne) główną nagrodę w kategorii szkół ponadpodstawowych przyznało dla Teatru Yorick z Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Tomasza z Akwinu z Józefowa, który zaprezentował „Uciechy Staropolskie”. Taka sama statuetka i nagroda w wysokości 3 500,00 zł powędrowała do grupy teatralnej „Bez Kurtyny” z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich z Siedzowa, która wystawiła „Bajki na telefon”.



Wyróżnienia i nagrody w wysokości 1 000,00 zł przyznano: Teatrowi SP-inki z Jedyńki ze SP nr 1 im. Olofa Palmego z Józefowa, Grupie Arlekin ze SP nr 2 im. Bohaterów Westerplatte z Karczewa, Kołu Teatralnemu z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II z Sobień-Jezior. Ale to nie wszystko! Członkinie jury Ewa Kwiecień i Agnieszka Gogolewska ufundowały nagrody dla najlepszego aktora i aktorki. Te statuetki otrzymali: Franciszek Dyderski (z Teatru Yorick) oraz Nikola Krechu-

nyak (z Koła Teatralnego z Sobień – Jezior).

Powiatowy konkurs teatralny nosi imię Ignacego Gogolewskiego – aktora filmowego i teatralnego, reżysera i scenarzysty, który był związany z regionem. W Liceum Ogólnokształcącym im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku znajduje się aula jego imienia. Konkurs teatralny jest kolejnym projektem, który będzie przypominał o tej wybitnej postaci, związanej z powiatem otwockim.

Źródło: informacja prasowa Starostwa Powiatowego w Otwocku



LEGIONOWO

W kwietniu wystartował nowy sezon legionowskich Rowerów Miejskich

System jest obsługiwany przez firmę ACRO. Przygotowano siedem punktów postoju rowerów. Pierwsze 30 minut korzystania z jednośladów jest gratis. Rower po podróży można zostawić w dowolnym (dozwolonym) miejscu w granicach wyznaczonego obszaru.

„Od 1 kwietnia do 31 października 2023 r. można korzystać z systemu Rowerów Miejskich w Legionowie firmy ACRO. Jest to system rowerowy bez stacji dokujących, co oznacza, że można je zostawić w każdym miejscu. Dla posiadaczy Karty Legionowianina przygotowano specjalne zniżki” – informuje Urząd Miasta Legionowo.

Od br. mieszkańcy Legionowa, przy wypożyczeniu rowerów miejskich, nie muszą uiszczać depozytu w wysokości 39 zł. Pierwsze 30 minut korzystania z jednośladów jest bezpłatne. Natomiast każde kolejne 30 minut wypożyczenia kosztuje 1 zł. W razie rezerwacji opłata wynosi 50 groszy za 5 minut.

W przypadku systemu Rowerów Miejskich w Legionowie, dużym ułatwieniem dla użytkowników jest możliwość pozostawiania jednośladów po podróży w dowolnym miejscu, znajdującym się w granicach wyznaczonego obszaru. Parkowanie można wykonać w miejscach, które są do tego przeznaczone, takich jak stojaki publiczne.



Jak informują legionowscy urzędnicy, przygotowano następujące punkty postoju rowerów:

- Kościuszki,
- Legionowo Przystanek – Tunel,
- Olszankowa,
- Legionowo Piaski,
- PKP – Kolejowa,
- Siwińskiego – Faktoria,

- Park Zdrowia.

Poza punktami postoju, rower można też znaleźć za pomocą mapy w aplikacji. Więcej informacji na temat systemu Rowerów Miejskich w Legionowie znajduje się na stronach UM Legionowo oraz firmy ACRO.

Fot. UM Legionowo

Dworzec w Dobczynie otwarty dla podróżnych

Inauguracja działalności dworca, który kosztował około 5,5 mln złotych brutto, miała miejsce 24 marca. Nowoczesny i funkcjonalny budynek kolejarzy wyposażyli w rozwiązania techniczne, obniżające zużycie energii. Rowerzyści otrzymali do dyspozycji stację do naprawy jednośladów.

– Otwarcie dworca w Dobczynie to kolejny element wielkiej modernizacji polskiej kolei. Mieszkańcy powiatu wołomińskiego zyskali dzięki temu dostęp do bezpiecznej i ekologicznej infrastruktury kolejowej oraz komfort podróży na trasie do Warszawy i Białegostoku. Mam nadzieję, że zrealizowany w formule Innowacyjnego Dworca Systemowego budynek stanie się wizytówką Dobczyna oraz ułatwi pasażerom podróżowanie koleją na transgranicznym szlaku kolejowym Rail Baltica. Wszystko to dzięki Programowi Inwestycji Dworcowych, w ramach którego polski rząd przeznaczył do końca 2023 r. około 3 mld

zł na modernizację blisko 200 dworców – powiedział w



czasie uroczystości otwarcia dworca Andrzej Bittel, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

Nowoczesny budynek dworca

Dworzec w Dobczynie należy do kategorii Innowa-

cyjnych Dworców Systemowych, budowanych przez PKP S.A. w całym kraju. Jest przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Kosztował około 5,5 mln złotych brutto. Dworzec

składa się z dwóch części. W pierwszej z nich znajduje się nowoczesnie urządzone poczekalnia, wyposażona m.in. w gabloty, ławki, system informacji głosowej, zegar oraz elektroniczne tablice przyjazdów i odjazdów pociągów. W pomieszczeniu zainstalowano klimatyzację. W drugiej części znajduje się lokal na wynajem. Przed budynkiem dworca (pod zadaniem) pojawiły się stojaki na rowery, a także stacja do naprawy rowerów. Powstała droga dojazdowa i miejsca parkingowe. Zamontowano elementy małej architektury, takie jak ławki czy kosze na śmieci. W okolicy została uporządkowana zieleń.

Investor, Polskie Koleje Państwowe S.A., zlecił wykonanie projektu i prac budowlanych konsorcjum firm Heli Factor Sp. z o.o. oraz Merx Sp. z o.o.

Ekologiczne rozwiązania, obniżające koszty eksploatacji

Przy budowie dworca wykorzystano rozwiązania przyjazne dla środowiska. Na dachu pojawiły się panele fotowoltaiczne. W obiekcie zainstalowano pompę ciepła i energooszczędne oświetlenie LED-owe. Ponadto kolejarzy wyposażyli budynek w system inteligentnego zarządzania.

Fot. Twitter/PKP S.A.

ZĄBKI

Nowe inwestycje w Ząbkach

W marcu Urząd Miasta Ząbki ogłosił przetargi na budowę nowego przedszkola publicznego oraz na przebudowę pięciu dróg gminnych. Budynek przedszkola o kubaturze 14 190,50 m³ powstanie przy ul. Batorego 37a. Przebudowa obejmie ulice: Harcerską, Hugona Kołłątaja, Obrońców, Tulipanową i Westerplatte.

Budowa przedszkola

Przetarg nieograniczony na budowę przedszkola publicznego w Ząbkach został ogłoszony 8 marca. Oferty można było składać do 14 kwietnia do godz. 10.00. Więcej informacji odnośnie przetargu znajduje się na stronie Urzędu Miasta w Ząbkach. Inwestycja będzie realizowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Powstanie 12-oddziałowe przedszkole publiczne. Kubatura projektowanego budynku, który znajdzie się przy ul. Batorego 37a, będzie miała wartość: 14 190,50 m³.

Inwestycja zostanie zlokalizowana w Ząbkach na działkach o numerach ewidencyjnych: 2/9, 2/10, 2/15, 2/16, 2/18.

Jak informują ząbkowscy urzędnicy, parametry techniczne obiektu będą następujące:

- powierzchnia zabudowy : 1 530,24 m²
- powierzchnia użytkowa budynku: 2 578,06 m²
- kubatura projektowanego budynku: 14 190,50 m³
- ilość kondygnacji nadziemnych : 2
- ilość kondygnacji podziemnych : 0
- dł.budynku: 38,95 m
- szer. budynku: 62,92 m

• wys. budynku (od posadowienia terenu) : 9,05 m

Przebudowa dróg

Również 8 marca ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa 5 dróg gminnych na terenie Miasta Ząbki - Polski Ład”. Oferty w przetargu można było składać do 24 marca do godz. 10.00. Więcej informacji na ten temat znajduje się na stronie Urzędu Miasta w Ząbkach. Prace drogowe zostaną zrealizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.



Przedszkole publiczne na terenie Ząbek Północnych
Horba Studio Adrian Horba



Przedszkole publiczne na terenie Ząbek Północnych
Horba Studio Adrian Horba

Jak informuje ząbkowski ratusz, przebudowa obejmie drogi:

- ulica Harcerska na odcinku ul. Szkolna – ul. Westerplatte o długości 188 m,
- ulica Hugona Kołłątaja na odcinku ul. Władysława Sikorskiego – ul. Szwoleżerów o długości 223 m,
- ulica Obrońców na odcinku ul. Władysława Sikorskie-

go – ul. Juliusza Rómmla o długości 429,5 m,

- ulica Tulipanowa na odcinku ul. Gajowa – Szwoleżerów o długości 260 m,
- ulica Westerplatte na odcinku ul. Józefa Piłsudskiego – ul. Hugona Kołłątaja o długości 230 m.

Wizualizacja: Projektowane przedszkole w Ząbkach/UM Ząbki/ Pracownia Horba Studio, Adrian Horba.

Wołomin gościł turniej ćwierćfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce kobiet

W dniach 17-19 marca na hali Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie, zlokalizowanej przy ul. Korsaka 4, został zorganizowany turniej ćwierćfinałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce kobiet do lat 17. Do półfinału awansowały Bogdanka AZS UMCS Lublin i 1KS Śleza Inplag Wrocław. Gospodynie zakończyły rywalizację na 3. pozycji, odpadając z dalszej walki o Mistrzostwo Polski. Ponadto młode koszykarki rywalizowały również na pięciu innych turniejach ćwierćfinałowych, zorganizowanych w różnych miejscach Polski.

W ramach walki o Mistrzostwo Polski kobiet do lat 17 zorganizowano sześć turniejów ćwierćfinałowych. Do półfinałów awansowały po dwie najlepsze drużyny z każdej z grup. Ponadto, jak informuje Polski Związek Koszykówki: „mistrzowie czterech najwyższej sklasyfikowanych stref wg rankingu Wydziału Szkolenia PZKosza za sezon 2021/2022 rywalizację rozpoczną od turniejów półfinałowych”. Do grupy tej należą drużyny: Enea AZS Szkoła Gortata Poznań, GTK Gdynia, MUKS Supravis Bydgoszcz oraz Enea AZS AJP Gorzów Wielkopolski.

Turniej w Wołominie

Koszykarki UKS Huragan Wołomin zajęły 3. miejsce, osiągając jedno zwycięstwo i zgromadziwszy 4 punkty, odpadły z rywalizacji o Mistrzostwo Polski na etapie ćwierćfinałów. Awans wywalczyły drużyny: Bog-

danka AZS UMCS Lublin (1. miejsce, 3 zwycięstwa, 6 punktów) i 1KS Śleza Inplag Wrocław (2. miejsce, 2 zwycięstwa, 5 punktów). Ostatnią pozycję w tabeli zajęły koszykarki zespołu KK Młode Lwice Gdańsk, które zakończyły turniej bez zwycięstwa z trzema punktami na koncie.

Rywalizacja na innych arenach

W pięciu pozostałych, ćwierćfinałowych grupach nastąpiły rozstrzygnięcia:

- Grupa A, gospodarz - MUKS Poznań. Awans: MUKS Poznań i Zagłębie Sosnowiec.
- Grupa C, gospodarz - SPZ WJM Krasne. Awans: Lider Biofarm Swarzędz i RMKS Rybnik.
- Grupa D, gospodarz - MO-SiR Bochnia. Awans: Szkoła Gortata Politechnika Gdańsk i UKS Basket SMS Aleksandrów Łódzki.
- Grupa E, gospodarz - PTK

W ramach turnieju, którego gospodarzem był UKS Huragan Wołomin, odbyło się 6 spotkań. Na hali Huraganu zmierzyły się drużyny z grupy B.

17 marca zorganizowano mecze:

Bogdanka AZS UMCS Lublin **81 : 49** KK Młode Lwice Gdańsk
1KS Śleza Inplag Wrocław **62 : 50** UKS Huragan Wołomin

18 marca harmonogram turnieju prezentował się następująco:

KK Młode Lwice Gdańsk **70 : 71** UKS Huragan Wołomin
Bogdanka AZS UMCS Lublin **87 : 69** 1KS Śleza Inplag Wrocław

Ostatniego dnia turnieju, 19 marca, nastąpiły rozstrzygnięcia:

1KS Śleza Inplag Wrocław **100 : 37** KK Młode Lwice Gdańsk
UKS Huragan Wołomin **60 : 66** Bogdanka AZS UMCS Lublin

Compact Project Pabianice. Awans: PTK Compact Project Pabianice i MKS MOS Katowice.

• Grupa F, gospodarz - SKM Zastal Zielona Góra. Awans: Wisła CanPack Kraków i Basket 4Ever Ksawerów.

Dalsze fazy walki o Mistrzostwo Polski

Półfinały zostały rozegrane w dniach 31 marca - 2 kwietnia. Turniej finałowy Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce kobiet do lat 17, który zorganizuje GTK Gdynia,

odbędzie się w dniach 26 - 30 kwietnia. W finale spotkają się drużyny:

Grupa A

Lider Biofarm Swarzędz, Zagłębie Sosnowiec, Enea AZS AJP Gorzów Wlkp., GTK

Gdynia.

Grupa B

MUKS Poznań, Szkoła Gortata Politechnika Gdańsk, Enea AZS Szkoła Gortata Poznań, Wisła CanPack Kraków.



Miejsce na reklamę

NASZ POWIAT: GAZETA (PORTAL I MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE)

Jakie są korzyści?

Wyłącznie lokalny charakter artykułów – gazeta i portal stanowią rzetelne i bliskie mieszkańcom źródło informacji, zarówno dotyczące życia w powiecie, jak i w gminie;

Piszemy przede wszystkim o „Twoim” powiecie – lokalne społeczności czytają przede wszystkim o swoim powiecie oraz gminie ale wiadomości mogą czerpać również o swoich sąsiadach, z powiatów sąsiednich. Na portalu internetowym treści są dodatkowo grupowane wg. powiatów, a przejrzysta nawigacja umożliwia łatwe pozyskanie informacji;

Wszystko co ważne w jednym miejscu – czytelnicy dowiadują się o wszystkim co istotne, w tym o realizowanych przez władze powiatu, gmin czy miast inwestycjach, organizowanych wydarzeniach sportowych i kulturalnych czy ważnych komunikatach;

Treści historyczne i poradnikowe – gazeta i portal zawierają także artykuły historyczno-edukacyjne, pomysły na przepisy kulinarne czy łamigłówki, co dodatkowo poszerza liczbę ciekawostek dla czytelników;

Bezpłatny charakter – nieodpłatność gazety i portalu oznacza wysoką dostępność dla mieszkańców, a także jej bardziej społeczny wymiar;

Nakład dostosowany do potrzeb – nakład wynosi 10 tys. egzemplarzy, co oznacza szeroką bazę czytelników oraz ogromne możliwości bezpośredniego dotarcia.

Masz pytania? Napisz: biuro@naszpowiat.info